АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СТАРОЛАДОЖСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
Волховского муниципального района

Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

с. Старая Ладога

Волховского района Ленинградской области

от  25 июля 2011 года                                                                                        № 57/2
О временном ограничении посещения лесов на территории
МО Староладожское сельское поселение.

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года N69-ФЗ "О  пожарной  безопасности", областным законом от 25 декабря 2006 года N 169-оз "О  пожарной  безопасности Ленинградской области", в целях укрепления  пожарной безопасности и соблюдения противопожарного режима  вследствие сухой и жаркой погоды, установившейся в третьей декаде июля, и  целью недопущения возникновения лесных и торфяных пожаров, а также для организации своевременных действий по локализации и ликвидации очагов

пожаров
постановляю:

1. Ввести временное ограничение посещение лесов, до особого распоряжения.

2. Обеспечить контроль за выполнением требований Правил по безопасности в РФ (ППБ 01-03), Правил пожарной безопасности в лесах должностными лицами организаций и гражданами. К нарушителям принимать меры в соответствии с Кодексом об административных правонарушениях от 30.12.2001 года № 195-ФЗ, и меры, предусмотренные законодательством, в зависимости от тяжести наступивших последствий.

3. Довести данное постановление до населения МО Староладожское сельское поселение, руководителям организаций и гражданам, обладающим правом пользования лесным фондом,  руководителям организаций с/х производства.

4. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации МО

Староладожское сельское поселение                                               Ермак Н.О.